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Nekada nas potpuno negativni i loši događaji usmere u druge svetove 
koji nam se pre toga nisu pojavljivali ni u snovima. Upravo tako je 

naša sagovornica Sandra Drinčić, diplomirani međunarodni feng šui 
stručnjak i predavač, otkrila sasvim drugačiji život od onog za koji je 

mislila da je sasvim zadovoljavajući

ada uđete u dom Sandre Drinčić osetite kako 
vas preplavljuje skoro vidljiva energija koja vas grli 

sa svih strana. Žubor vode u fontani, drvo kajsi-
je koje se lagano njiše, odblesak sunca kroz 

lišće, čudnovata igra svetlosti, vazduh pun 
iskričavosti... Ovo je trenutak koji upijate u sebe i hranite svoju 
dušu i telo. Veoma brzo izgubite osećaj da ste u gradu, da ovaj 
prostor pripada metropoli koja diše nekim sasvim drugačijim, 
besnim i zahuktalim ritmom. 

Sandra Drinčić je diplomirani međunarodni feng šui struč-
njak i predavač i sasvim je jasno da je prostor u kojem živi uskla-
dila sa svojom energijom i energijom svojih ukućana. Međutim, 
kada neko sa strane zakorači u taj isti prostor oko njega počinju 
da se obavijaju energetske struje od kojih se odmah osećate kao 
da ste u nekoj sasvim drugačijoj dimenziji. Autorka ovog teksta 
je tada iskusila jedan potpuno novi vid gostoprimstva koje vam 
kuća i njena vlasnica pružaju svojom blistavom energijom koja 
se nesebično širi svuda okolo.

Kako je feng šui ušao u vaš život? 
Moglo bi se pre reći da sam ja neplanski ušla u sferu ove nau-

ke, bez ijedne pretpostavke da ću jednog dana biti ovo što sam 
sada. Živela sam u Nemačkoj, u najvećem luksuzu, smatrajući 
da smo suprug i ja uspeli u životu. Ali u jednom trenutku sam 
počela da osećam zdravstvene probleme i nakon godinu dana 

moje patnje, zahvaljujući smernicama koje vode na put samoi-
zlečenja, ušla sam u drugi nivo života.

Nisam mogla da shvatim šta mi se događa, kao ni stručnjaci iz 
različitih oblasti koje sam obilazila. A onda se pojavilo nešto sa-
svim nepoznato i meni u tom trenutku potpuno strano i pružilo 
mi objašnjenje koje nikome nije bilo ni na kraj pameti.

Naime, živeli smo u prizemlju jedne privatne zgrade sa tri 
sprata u velikom stanu. Međutim, iako smo vodili računa o sva-
kom detalju uređujući naš dom, nismo bili svesni toga da će po-
zicija kreveta u spavaćoj sobi uticati tako nepovoljno na mene 
jer se nalazio iznad prostorije sa veš mašinama. 

Put mog prosvetljenja, ako tako mogu da kažem, bio je dug. I 
nije bilo lako, pogotovo za dojučerašnju sportistkinju koja nika-
da nije imala dodir sa sličnim stvarima. Ali me je upravo ta velika 
neverica dovela do vrhunskog praktičara u ovoj oblasti koja je 
postala i moj način života.

Koga smatrate svojim najvećim životnim učiteljem? 
Mogu slobodno reći da mi je najveći učitelj u životu prven-

stveno bio moj otac. Čitav život smo živeli razdvojeno i kada 
se pojavila mogućnost da živimo u istoj državi i u istom gradu, 
umesto da uživamo u porodičnoj slozi počeli su moji zdravstve-
ni problemi. Ali imala sam podršku svih mojih bliskih ljudi, po-
sebno mog muža i iz tog lošeg perioda u mom životu isplivala 
sam preporođena.

Duša
u svom domutreba da uživa
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Profesionalno, moj najveći učitelj je dr 
Džes Lim, predsednik Qi Mag Feng Shui & 
Geobiology instituta u Nemačkoj, čovek 
koji mi je preneo znanje koje je dobio 
od svog oca. Izuzetno je čudan put bio 
mog dolaska do njega. I danas smatram 
da sam na neki način bila sudbinski iza-
brana da se bavim ovim poslom. Jer da 
se nisu pojavili moji zdravstveni proble-
mi verovatno bi moj život otišao nekim 
drugim pravcem.

koja je Vaša najveća inspiracija  
u ovom poslu?

Najveća inspiracija su rezultati mog 
rada, zadovoljstvo ljudi koji su uspeli da 
dođu do željenog cilja, da se povrate na 
noge, da ozdrave, da dobiju bebu… In-
spiracija su mi i moji učenici i njihovo za-
dovoljstvo znanjem koji su stekli.

Šta je to što vas privatno najviše 
fascinira u feng šuiju?

Život po tom sistemu je apsolutno 
fascinantan. Usklađivanje sa energijom 
zemljišta i prostora u kojem se živi i radi 
je vrhunsko dostignuće. A blagoslovi koje 
naučimo da šaljemo svemu oko nas jesu 
najjače oružje jedne osobe.

Žao mi je što je u našoj zemlji feng šui 
prikazan na takav način da je dostupan 
svakome. Ovo je veoma moćna nauka 
koja radi po principima magnetnog polja 

Zemlje i proračuna kosmičkog stanja na 
nebu i niko ne bi smeo da se igra sa ener-
gijama oko sebe ako nije dovoljno stru-
čan i upućen u njihovo funkcionisanje. 

Kako su se vaša deca i suprug na-
vikli na ovaj način života, da li ga 

prihvataju bez pogovora?
U početku je suprugu bilo vrlo neo-

bično jer sam nakon nedelja i nedelja, 
godina i godina mojih odlazaka i borav-
ka po planinama, meditacija, vežbanja 
i učenja dolazila kući potpuno transfor-
misana. Jedina stvar oko koje smo imali 
konflikt bila je promena ishrane koju je 
morao da prihvati. 

Deca su bila više oduševljena i otvorena 
za sve promene. I danas redovno prakti-
kuju sa mnom vežbe či gonga i meditaci-
je. Sin obožava da kadi kuću i da učestvuje 
u sistemima pročišćenja dvorišta.

A ćerka je oduševljena mogućnostima 
aktivacije željenih ciljeva i redovno us-
pešno radi na tome.

Koje feng šui rituale redovno 
koristite u svom domu i životu?
Jednom u šest meseci radim Space 

Clearing, to jest pročišćenje prostora u 
svom domu. Napravila sam svoj sistem 
praktičnog rada koji podrazumeva siste-
me pročišćenja prostora koje sam učila 
od Indijanke iz plemena Čiroki Indijanaca. 

Fascinantno je kako se na taj način proči-
ste energije oko vas. Bez toga, moj dom i 
moja škola ne bi imali smisla ako bi samo 
sadržali feng šui korekcije.

Šta je za vas savršen dan? Život 
kakav volite da živite?

Usklađenost. Poenta je da se organi-
zam uskladi sa energijom tog dana. Jutar-
nja meditacija u krevetu, vežbe Qi Gonga 
u dvorištu, na terasi ili bar pored otvore-
nog prozora i pozdrav prirodi, bez obzira 
da li duva vetar, pada kiša, da li je sivo i 
sumorno ili sunčano – to je savršen dan. 
Treba blagosloviti svaki novi dan i svoje 
puteve u toku njega.

Šta je najvažnije za blagostanje 
i zdravlje ukućana u jednom 

domu? Koji su to praktični saveti 
koje svako može odmah da prime-
ni bez posebnog poznavanja prin-
cipa feng šuija koji će delovati na 

njegov život i prosperitet?
Početi da voliš svoj dom je osnovni 

princip. Zatim raditi na njemu. Bes, pro-
blemi, ljutnja, nemaština i druga neza-
dovoljsta ostaju umemorisani u zidovi-
ma kuće ili stana. Kada se otkloni nered, 
očiste stare i “prljave” stvari (a one nastaju 
iz stanja nezadovoljstva i depresije) deo 
prostora počinje da “diše”. Dom bi trebalo 
bar jednom nedeljno okaditi, upaliti miks 

sušenih biljaka na briketu i proći kroz sve 
prostorije, a zatim latice bilja staviti u či-
niju sa vodom, presuti u prskalicu i time 
osvežiti sve prostorije. Ne postoji osoba 
koja nakon ovih osnovnih rituala nije 
osetila pozitivne energetske promene u 
svom domu.

Na koji način uspevate da ubedite 
ljude da vam veruju da space clea-

ring zaista funkcioniše? 
Nema nepoverenja nakon dobrog 

objašnjenja. Kao što se u alternativnoj 
medicini radi detoksikacija organizma u 
svrhu otklanjanja energetskih blokada, 
tako se i u sistemu Space Clearing-a radi 
pročišćenje svih vrsta energija umemori-
sanih u prostoru. Deo sistema iza koga ja 
stojim podrazumeva korišćenje tamjana 
(iz manastira) i biljaka. Moj sistem rada 
na jednoj nekretnini podrazumeva da je 
Space Clearing njegova detoksikacija a 
feng šui akupunktura tog prostora.

Feng šui je istočnjačka veština, 
koliko ima dodirnih tačaka sa na-

šim tradicionalnim principima živo-
ta o kojima su nas učili i naši preci i 

o kojima nas uči naša religija?
Feng šui jeste po nazivu istočnjaka ve-

ština, ali mnoge od tih veština su prakti-
kovale i naše bake i prabake a nisu ih tako 
nazivale. Od pamtiveka, nijedna crkva 

nije izgrađena slučajno na određenom 
mestu, niti slučajno po kompasnoj direk-
ciji sa istočnim ulazom (najjača energija 
buđenja Sunca). Nered nikada nije bio 
dozvoljen u starim domovima i dvori-
štima (zadržavanje problema). Bake su 
iznosile posteljinu na prolećno luftiranje 
(Space Clearing), odmrzavale velike za-
mrzivče i čistile ih (zdravlje). Svaki dom 
je imao ognjište i oltar (srce doma i oltar 
– zajedništvo i duhovnost). Domovi su se 
redovno kadili (blagoslov). Pred spavanje 
se uvek izgovarala molitva (komunikaci-
ja). Ispred svake kuće postojala je česma 
(prihodi)… I mirnije se živelo. 

Svakodnevna molitva i odlazak 
na liturgiju bar jednom mesečno 
su samo neke od preporuka koje 
dajete vašim učenicima. Gde je tu 

dodirna tačka sa feng šuijem?
Meditacija predstavlja unutrašnji raz-

govor svesti i podsvesti, a molitva je naj-
iskrenija želja duše i predstavlja komuni-
kaciju sa Bogom. 

Feng šui je usklađivanje nebeske 
energije (otac) i zemljane energije 

(majka). Molitvom se obraćamo 
bogu (nebo). Ako nešto tražimo, 

od koga tražimo?
Takođe, od pamtiveka se postilo sre-

dom i petkom. Sreda je dan trgovine 

(ljudi su prodavali domaće proizvode da 
bi imali prihode) a petak dan ljubavi (po-
rodični odnosi i zajednica). Liturgija je 
najbolji oblik zaštite aure. Ako ne naučite 
da budete usklađeni sa svojim domom i 
energijom univerzuma, nećete biti os-
posobljeni ni da drugima pružite to isto. 
Upravo to govorim mojim učenicima i 
to su razlozi zbog kojih zahtevam da se 
pridržavaju ovih principa, da žive život 
usklađeni sa samim sobom.

Osnovali ste Qi-Institut, šta je vaš 
sledeći cilj?

Nestrpljivo čekam usvajanje zakona 
na osnovu kojeg ću dobiti akreditaciju za 
institut. Takođe, pripremam prvu feng šui 
konferenciju na Balkanu koja je zakazana 
za 8. decembar 2013. godine u organiza-
ciji mog instituta.

Bez dobrog cilja nema kvalitetnog 
poslovanja. Svrha je napredovanje i usa-
vršavanje svake karike u jednom lancu, 
poslovnom ili privatnom. Sreća, zado-
voljstvo i priznavanje uspeha pronalazi 
se onda kada imamo jasno zacrtan cilj 
pred sobom. Živim u skladu sa tim, usred-
sređujem se i ispunjavam se pozitivnom 
energijom svakodnevno, to jest živim u 
skladu sa onim što predajem i radim na 
terenu.

koji je vaš Savet čitateljkama - na 
koji način da urede svoj život 

kako bi postigle ono što zaista 
žele?

Radite na sebi i svom domu. Vodite 
računa o njemu. Hranite ga pozitivnom 
energijom. Volite svaki deo svog prosto-
ra. Blagoslovite ga svaki put kad mu se 
približavate. 

Vaš dom je mesto gde vaša duša treba 
da uživa. 
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